
UCHWAŁA NR XXIV.156.2016
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Szymona Judy Tadeusza w 
Gnojewie na zrefundowanie wydatków poniesionych na prace konserwatorskie remont dachu kościoła

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
2014 r., poz. 1446) i § 7 Uchwały Nr XXXVI /279/06 Rady Gminy w Miłoradzu z dnia 20 października 2006 
roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego Nr 44, poz. 623 z dnia 20 lutego 2007 r.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Miłoradz udziela w roku 2017 dotacji w wysokości 40.000,00 zł (czterdzieści tysięcy złotych) 
na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Szymona Judy Tadeusza w Gnojewie na zrefundowanie 
wydatków poniesionych na prace konserwatorskie remont dachu kościoła.

§ 2. Udzielona dotacja winna być rozliczona zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Miłoradzu Nr XXXVI 
/279/06 z dnia 20 października 2006 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

§ 3. Źródłem dotacji są środki zapisane w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdział 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 6570 – wydatki budżetu gminy Miłoradz na rok 2017.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 006A1BF8-9D7C-42E6-A552-F97E6410DAAD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, udziela się
pomocy finansowej na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Szymona Judy Tadeusza w Gnojewie na
zrefundowanie wydatków poniesionych na prace konserwatorskie remont dachu kościoła.

Zgodnie z § 7 Uchwały Nr XXXVI /279/06 Rady Gminy w Miłoradzu z dnia 20 października 2006 roku
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (opublikowany w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego Nr 44, poz. 623 z dnia 20 lutego 2007 r.) Rada Gminy Miloradz ma możliwość
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków.

Kościół wymaga pilnych prac ratunkowych, remontowych i konserwatorskich, w szczególności prac
konserwatorskich i restauratorskich dachu. Prace te pociągają za sobą wysokie nakłady finansowe
niemożliwe do pokrycia samodzielnie przez parafię.

Wobec powyższego do współfinansowania powyższych prac włączył się Samorząd Gminy Miłoradz.
Pomoc finansowa na rzecz ratowania i konserwacji tego zabytkowego ołtarza możliwa jest poprzez zawarcie
odpowiedniego porozumienia między parafią Rzymskokatolicką p.w. Szymona Judy Tadeusza w Gnojewie,
a Gminą Miłoradz.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: 006A1BF8-9D7C-42E6-A552-F97E6410DAAD. Podpisany Strona 1




